
DRUK NR 62 

 

UCHWAŁA NR VI/……/2024 

RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 17 grudnia 2024r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia 

wykonania zadania publicznego w zakresie przejęcia przez Gminę Krzemieniewo od Gminy 

Rydzyna zadań w zakresie zapewnienia dziecku z niepełnosprawnością bezpłatnego transportu  

i opieki w czasie przewozu na trasie z miejscowości Robczysko do Zespołu Szkół Specjalnych  

w Górznie. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. 2024r., poz. 1465 ze zm.), art. 32 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. 2024r., poz. 737 ze zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje:  
 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Rydzyna  

a Gminą Krzemieniewo w zakresie zapewnienia dziecku z niepełnosprawnością bezpłatnego 

transportu i opieki w czasie przewozu na trasie z miejscowości Robczysko do Zespołu Szkół 

Specjalnych w Górznie. 

 

2. Szczegółowe warunki oraz zasady rozliczenia finansowego określone zostaną w porozumieniu 

zawartym pomiędzy Gminą Rydzyna, a Gminą Krzemieniewo.  

 

3. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna do zawarcia porozumienia, o którym mowa  

w ust. 1. 

 

§ 3. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

DO UCHWAŁY NR VI/……/2024 

RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 17 grudnia 2024r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia 

wykonania zadania publicznego w zakresie przejęcia przez Gminę Krzemieniewo od Gminy 

Rydzyna zadań w zakresie zapewnienia dziecku z niepełnosprawnością bezpłatnego transportu  

i opieki w czasie przewozu na trasie z miejscowości Robczysko do Zespołu Szkół Specjalnych  

w Górznie. 

Zgodnie z art.32 ust.6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024r. poz. 

737 ze zm.) obowiązaniem gminy jest zapewnienie niepełnosprawnym dzieciom pięcio i sześcioletnim 

oraz dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym na podstawie art. 31 ust.2 bezpłatnego transportu 

i opieki w czasie przewozu do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego lub ośrodka rewalidacyjno – wychowawczego. 

 

Z wnioskiem o zapewnienie takiego dowozu w roku szkolnym 2024/2025 zwrócił się rodzic 

dziecka niepełnosprawnego z miejscowości Robczysko. Z uwagi na fakt, iż Gmina Krzemieniewo 

realizująca usługę transportu dzieci i uczniów niepełnosprawnych na tej trasie ma wolne miejsca, 

Burmistrz Miasta i Gminy Rydzyna zwrócił się z prośbą do gminy o możliwość dowozu dziecka  

z miejscowości Robczysko do oddziału przedszkolnego w Zespole Szkół Specjalnych w Górznie. 

Gmina Krzemieniewo wyraziła wstępną zgodę na przejęcie tego zadania. Przekazanie zadania będącego 

obowiązkiem gminy, wymaga podpisania stosownego porozumienia międzygminnego. 

 

Gmina zapewniająca dowóz, tj. Gmina Krzemieniewo otrzyma od Gminy Rydzyna zwrot 

kosztów realizowanego dowozu. Szczegółowe zasady zwrotu kosztów zastaną określone w podpisanym 

porozumieniu. 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  

z 2024r., poz. 1456 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał  

w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego budżetu. 

Natomiast zgodnie z art. 74 cytowanej ustawy gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne  

w sprawie powierzenia jednej z nich określonych zadań publicznych.  

 

Gmina Rydzyna korzystająca z dowozu świadczonego przez Gminę Krzemieniewo będzie 

pokrywać koszty dowozu dziecka na określonej w porozumieniu trasie. Biorąc pod uwagę położenie 

geograficzne obu gmin, miejsce zamieszkania dziecka oraz trasę pokonywaną przez wykonawcę tych 

usług w Gminie Krzemieniewo, a także przychylając się do wniosku złożonego przez rodzica istnieje 

możliwość organizacji wspólnego dowozu, szczególnie, że dziecko poprzednio zamieszkiwało na 

terenie Gminy Krzemieniewo, a obecnie kontynuuje wychowanie przedszkolne w placówce, do której 

poprzednio uczęszczało, tj. w oddziale przedszkolnym w Zespole Szkół Specjalnych w Górznie.  

 

 Warunkiem przystąpienia do zawarcia porozumienia międzygminnego jest wyrażenie takiej 

woli przez radę gminy w drodze uchwały. 

 

 

 

 

 


